
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Approvazione del verbale redatto dalla commissione nominata per l'espletamento della selezione

pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di studio annuale da svolgere presso la

U.O.S. di Comunicazione Istituzionale del P.O. Garibaldi- Centro, nell'ambito della linea progettuale

12.1.bis "Contrasto delle disuguaglianze in sanità" del piano sanitario nazionale 2012, in qualità di

"Controller delle carenze strutturali all'interno degli ospedali". Individuazione del vincitore.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

OR

Reg.to al n.

Sì attesta clic la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro .

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore

Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

UNITA' OPERAI IVA COMPLESSA
Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

II Respoiisabile dell'istruttoria

^Sfóouo'tèo
II ResponssJ>ifc>terWocediincnto

II Dirigente Respousaailc della I; .O.C

Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

(D.ssa^raetana Bonanno )

\  Q^0x£yi

Seduta del aiorno " 7 NOV 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Si§ Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 624 del 9/8/2016, è stato indetto avviso pubblico di

selezione per titoli e colloquio dei candidati in possesso di Laurea di I livello in discipline sanitarie,

aspiranti all'assegnazione di una borsa di studio, nell'ambito della linea progettuale 12.1.bis -

Azione 12.1.bis.3 "Spazio IDA - Itinerari di ascolto", riguardante l'attività di " Controller delle

carenze strutturali all'interno degli ospedali", della durata di un anno, impegno di 25 ore

settimanali a fronte di un importo complessivo di €. 16.000,00 ;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell'Azienda il 26/8/2016, e che alla

data di scadenza prevista del 9/9/2016 risulta pervenuta un sola istanza avanzata dalla D.ssa Screpis

Rosaria Elena, in possesso dei requisiti indicati nel bando;

Che in data 10/10/2016 si è riunita la Commissione nominata con la superiore delibera che,

dopo aver proceduto alla individuazione dei criteri per l'assegnazione dei punteggi ed alla

conseguente valutazione dei titoli, ha sottoposto la stessa al colloquio con i seguenti risultati:

D.ssa Screpis Rosaria Elena
Titoli accademici e di studio
Attività scientifica e di perfezionamento
Colloquio

punti
punti
punti

TOTALE PUNTI

2,00
3,60
14,00
19,60

Ritenuto, pertanto, potere approvare quanto risulta dal verbale sopra citato, che si allega al

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e, in conseguenza, potere individuare la

D.ssa Screpis Rosaria Elena quale destinataria della borsa di studio sopraindicata;

Ritenuto, altresì, dovere procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa Screpis

Rosaria Elena, e fare carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli

infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi, e il documento attestante il possesso di

partita iva ;

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Su proposta del Capo Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare il verbale redatto dalla commissione sopraindicata, e conscguentemente,

individuare la D.ssa Screpis Rosaria Elena vincitrice della borsa di studio " Controller delle

carenze strutturali all'interno degli ospedali", nell'ambito della linea progettuale 12.1.bis -

Azione 12.1.bis.3 "Spazio IDA - Itinerari di ascolto", della durata di un anno , con un impegno di

25 ore settimanali a fronte di un compenso complessivo di €. 16.000,00 ;

Procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa Screpis Rosaria Elena, facendo

carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e

della responsabilità civile verso terzi ,e il documento attestante il possesso di partita iva ;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Am
(Dott.Giovan

nistrativo
nnino)

( Doti

II Direttore, Sanitar
(D.ssa Afina

rale
antonocito)

Il Segretario
( Sig. Salvatore Ledda)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ali' albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la slessa non è slala prodotta opposizione.

Calania,
II Direttore Amminislralivo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine



AZIENDA O S P E D A L I E R A DI RIL IEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 1

L'anno 2016, il giorno 10 del mese di Ottobre, alle ore 11,00 presso la sede centrale della
Azienda si è riunita la Commissione, nominata con deliberazione n. 624 del 9/8/2016, per
sottoporre a colloquio i candidati in possesso di Laurea di I livello in Discipline Sanitarie, Corso
Operatore URP (90 ORE) ex L 150/2000 e documentata esperienza di almeno 1 anno nella comunicazione in
ambito sanitario, - aspiranti al conferimento di n. 1 borsa di studio "Contrasto delle disuguaglianze
in sanità" - Linea progettuale 12.1.bis-Azione 12.1.bis.3 "Spazio IDA - Itinerari di ascolto",
finanziato dall'Assessorato Regionale, per svolgere attività di "Controller delle carenze
strutturali all'interno degli ospedali".

La Commissione risulta così composta:
Dott. Francesco Santocono Presidente
D.ssa Donatella Fazio Componente
D.ssa Aurelio Scibilia Componente
Sig.ra Maria Anna tarozzo Segretario

La Commissione, in via preliminare, prende atto che il relativo bando è stato pubblicato sul
sito internet dell'Azienda il 26/8/2016, e che alla data di scadenza prevista del 9/9/2016
risulta pervenuta un sola istanza avanzata dalla D.ssa Screpis Rosario Elena che risulta essere in
possesso dei requisiti indicati nel suddetto bando.

La Commissione,quindi, prende atto che, per la vantazione dei titoli e del colloquio,
secondo quanto disposto dal regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 17/2011, avrà a
disposizione un punteggio complessivo di 20 punti così ripartiti:

per i titoli 6 punti ripartiti nel modo seguente:
fino ad un massimo di punti 2 per il voto di laurea
da 90/110 a 104/110 1,00 punti
da 105/110 a 110/110 e lode 2,00 punti
Specializzazione affine o equipollente 1,00 punti

fino ad un massimo di punti 4 per l'attività scientifica e di perfezionamento ,
Partecipazione attiva e dimostrata a progetti di ricerca di
almeno un anno 1,00 punti

v_^/



Pubblicazioni in esteso a stampa 0,10 punti
Poster 0,05 punti
Corsi di perfezionamento e gruppi
di lavoro di almeno un anno 1,00 punti
di almeno un mese ed inferiori ad un anno 0,50 punti
di almeno due giorni ed inferiori ad un mese 0,10 punti
convegni formativi di un giorno 0,05 punti

fino ad un massimo di punti 14 per il colloquio

Per quanto riguarda il colloquio la Commissione predetermina di valutare le conoscenze
della candidata in relazione agli argomenti previsti dal bando, graduando la vantazione da
assegnare con riferimento al livello di aggiornamento delle conoscenze dimostrate ed alle
capacità espositive, nonché all'aderenza dello stesso agli obiettivi progettuali.

Si passa quindi alla valutazone dei titoli prodotti dalla D.ssa Screpis Rosario Elena e si
procede a riportare i punteggi nella relativa scheda di valutazione allegata al presente verbale.

Dopo avere effettuato le precedenti operazioni di valutazione, la commissione ritiene di
potere cominciare lo svolgimento del colloquio della candidata che è stata convocata per le vie
brevi;

Pertanto si procede al colloquio e alla candidata vengono poste le seguenti domande:

1) Organizzazione delle /Aziende Sanitarie ed Ospedaliere

2) Legge 150/2000 e funzione del portavoce

3) Ufficio stampa, URP, Facility management e Global Service

Terminata la prova ed uscita la candidata, la Commissione, in base alla risultanze della
prova esperita, assegna alla stessa collegialmente e con voto palese punti 14.

Ultimati i lavori alle ore 11.30 la Commissione decide di trasmettere il presente verbale
nonché tutti gli altri atti del concorso al Direttore Generale per i provvedimenti di competenza.

Dal che il presente verbale che, letto e confermato viene sottoscritto

Catania, 10/10/2016

I COMPONENTI IL SEGRETARIO



Borsa di studio annuale per " Controller delle carenze strutturali all'interno
degli ospedali

SCREPIS ROSARIA ELENA

DOCUMENTO



Borsa di studio annuale per " Controller delle carenze strutturali all'interno
degli ospedali "

C/\NDID/4T/\ Rosario Elena Screpis

Requisiti di ammissione:
1) Laurea in Infermieristica
2) Corso di formazione per operatori URP
3) esperienza di almeno 1 anno nella comunicazione in ambito sanitario

TITOLI DI CARRIERA

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO

SI

si
si

totale

Totale

Laurea in Infermieristica conseguita presso l'Università degli studi di Catania
il 26/04/2012 con voto 106/110

totale

2
Totale

2

2

ATTIVITÀ' SCIENTIFICA O DI PERFEZIONAMENTO max 4 punti

Master Universitario di 1° livello in "Scienze forensi per le professioni sanitarie"
conseguito nell'anno accademico 2012/2013 presso l'Università degli Studi Siustino
Fortunato con voto 70/70
Master di 1° livello in "Coordinamento e management della funzione infermieristica"
conseguito nell'anno accademico 2013/2014 presso l'Università bustino Fortunato
n. 4 attestati di partecipazione a corsi di un giorno

n.2 attestati di partecipazione a corsi di 2 giorni

n. 1 corso in qualità di relatore in due giornate

Certificato ECDL (European Computer Driving Licence)

Titolare di borsa di studio annuale e/o arnas garibaldi presso la U.O.S. di Comunicazione
Istituzionale del P.O. Garibaldi- Centro, nell'ambito del Progetto Regionale- Piano Sanitario
Nazionale 2012- "Contrasto delle disuguaglianze in sanità" -Linea progettuale 12.1 bis- Azione
12 1 bis 3 "Spazio IDA- Itinerari di ascolto" per Tutor facilitatore Sanitario"

CARTA DEI SERVIZI
Max 4,00

1

1

0,20
0,20
0,10

1

R.A

0,10

Totale
1

1

0,20
0,20
0,10

1

R.A.

0,10

3,60

TOTALE GENERALE 5,60



Borsa di studio annuale per " Controller delle carenze strutturali all'interno
degli ospedali "

Colloquio
punteggio

Minimo 7 Massimo 14

SCREPIS ROSARIA ELENA punti 14


